## Futurum I.

- S. Manità, karttà, tschètà, ashta *vel* ashità, vactà.

## Futurum II.

- S. Amaniszyata, akariszyata, atschèszyata, àshiszyata, *vel* àkschyata, avakschyata.

## Futurum III.

- S. Maniszyatè, kariszyatè, tscheszyatè, ashiszyatè *vel* akschyatè, akschyatè, vakschyatè.

## Infinitivus et Supinum .

Manitum , Karttum , tschètum , ashdtum *vel* ashitum , vaktum .

## Participium Praes.

*Masc.* Manvànà , Kurvànna , tschinvànà , ashnuvànà , bruvànà .*Existimans , faciens , augens , &c.**Fem.* Manvànà , Kurvànna , &c.*Neut.* Manvànàm , Kurvànna , &c.

## Participium Fut. III.

*Masc.* Maniszyamànna , Kariszyamànna , tschèszyamànna , akschamànna , vakschamànna .*Fem.* Maniszyamànna &c.*Neut.* Maniszyamànna , &c.

## Participium Praet.

Matvà , Krtvà , tschitvà , ashitvà , uctvà . (\*)

## S E C T I O I V .

*De verbis Anomalis .*

Verba anomala illa sunt, quae cum fere inflectantur per omnia tempora, non tamen conjugantur aequaliter, et subinde ab aliis verbis, quasi subsidium petunt, ut omnia sua tempora expleant; sicut *fero* apud Latinos, et *ἁμαρτανω* *pecco*, aut *ἀπόλλυμι* *perdo* apud Graecos. His accenseo verbum substantivum *sum*.

Asabhuvì . Hanahisàgatò . Inngatau . (\*\*)

Id est : *asti*, est . *Handi*, occidit . *Eti*, it , pergit .

S. Asti, handi, èti . Est, occidit, pergit .

D. Stà, harà, ità . Sunt, occidunt, eunt .

P. Santi, Khnanti, yanti . Sunt, occidunt, eunt .

S. Asi, es, hamsi, *occidis*, esi, is, *pergis* .

(\*) In tanta conjugationum ubertate, et verborum congestu necesse fuit, haec omnia latinis characteribus descripta tradere; nam si elementa *granthamica* adhibuissemus, in immensum volumen excrevisset nostra institutio .

(\*\*) Asa = bhuvì, id est, *esse* in sensu *existendi*; Hana = hisàgatò, id est, *hana* in sensu mactandi, occidendi, *hisàgatò*; Inn = gatau, i.e. *inn* verbum in *gatau*, in sensu eundi, pergendi .

- D. Sthà, hathà, ithà. Estis, occiditis, itis. (\*)  
 P. Stha, hatha, itha.  
 S. Asmi, *sum*, hanmi *occido*, enmi *eo*.  
 D. Asvà, *sumus*, hanvà, *occidimus*, envà, *imus* (ambo).  
 P. Smà, *sumus*; hanmà, *occidimus*, enmà, *imus* (plures).

## Praeteritum Perfectum I.

- S. Aasal *fuit*, ahal *occidit*, aial *ievit*.  
 D. Aastàm *fuertunt*, ahatàm *occiderunt*, itàm *iverunt*.  
 P. Aasan akhnam, itan.  
 S. Aasì *fuisti*, ahan, *occidisti*.  
 D. Aastàm, *fuistis*, ahatàm *occidistis*.  
 P. Aasta, ahata.  
 S. Aasam, *fui*, ahanam *occidi*, ètam, *ivot*.  
 D. Aasvà, ahanvà, itvà *vel* yàva.  
 P. Asmà, ahanmà, itmà *vel* yàma.

## Imperativ. Optat. I.

- S. Astu *vel* stàl, handu *vel* hatàl, ètu *vel* itàl,  
   *sit*, occidat. eat.  
 D. Stàm, *sint*. hatàm, *occidant*. itàm, *cant ambo*.  
 P. Santu, *sint*. khnantu, *occidant*. yantu, *cant plures*.  
 S. Dhi *vel* stàl, Djahi *vel* hatàl, Ehi *vel* itàl.  
   *sis, esto*. occide, *occidito*. i *vel* ita.  
 D. Stam, hatam, itam.  
 P. Sta, hata, ita.  
 S. Asàni, *sint*. hanàni, *occidam*, yàni, *cam*.  
 D. Asàvà, hanàvà, yàvà.  
 P. Asàmà, hanàmà, yàmà, *camus*.

## Imperativus II.

- S. Syal, Hanyàl, iyàl, *eat*.  
 D. Syàtàm, Hanyàtàm, iyàtàm, *cant*.

(\*) Vir clarissimus Joan. Frid. Kleuker in Synopsi meae Grammaticae Samscrdamicae, quam edidit Rigae anno 1797, jam animadvertit, in Pronominibus Samscrdamicis *germanica*, *latina*, et *graeca* contineri. Heic iterum mirabilis est harmonia inter latinum *est*, et Samscrdamicum *astì*; inter *it*, et *eti*; inter *es*, et *asi*; inter *sunt*, et *santi*; inter *enma* et *imus*; inter *smà* et *sumus*; inter *ithà*, et *itis*, &c. Quis negabit his duabus linguis communem fuisse originem?

|                                    |                                   |                             |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|
| P. Syu,                            | Hanyu,                            | iyu, <i>eaus</i> .          |
| S. Syà,                            | Hanyà,                            | iyà, <i>i, perge</i> .      |
| D. Syàtam,                         | Hanyàtam,                         | iyàtam, <i>ite</i> .        |
| P. Syàta,                          | Hanyàta,                          | iyàta <i>ite</i> .          |
| S. Syàm <i>sim</i> ,               | Hanyàm <i>occidam</i> ,           | iyàm <i>eam</i> .           |
| D. Syàvà,                          | Hanyàvà,                          | iyàvà, <i>eamus ambo</i> .  |
| P. Syàmà,                          | Hanyàmà,                          | iyàmà, <i>eamus</i> .       |
|                                    | Imperat. Optat. III.              |                             |
| S. Syàt, omnia ut<br>in imp. II.   | vadhyàl,                          | udiyàl.                     |
| D.                                 | vadhyàstàm,                       | udiàstàm.                   |
| P.                                 | vadhyàsu,                         | udiasu.                     |
| S.                                 | vadhyà,                           | udiyà.                      |
| D.                                 | vadhyàstam,                       | udiyàstam.                  |
| P.                                 | vadhyàsta,                        | udiyàsta.                   |
| S.                                 | vadhyàsam,                        | udiyàsam.                   |
| D.                                 | vadhyàsvà,                        | udiyàsvà.                   |
| P.                                 | vadyàsmà,<br><i>occidamus</i> ,   | udiyàsmà.<br><i>eamus</i> . |
|                                    | Perfectum II.                     |                             |
| S. Aasa, <i>fuit</i> .             | djakhàna, <i>occidit</i> .        | iyàya, <i>ivit</i> .        |
| D. Aasatu,                         | djakhnatu,                        | iyatu.                      |
| P. Aasu,                           | djakhnu, <i>vel</i><br>djakhnitu, | iyu.                        |
|                                    | Perfectum III.                    |                             |
| S. Aasil,                          | avadhil,                          | agàl &c.                    |
|                                    | Futurum I.                        |                             |
| S. èta, <i>vel</i> aayta,          | khànità <i>vel</i> khàtà,         | hantà.                      |
| D. etàrau, <i>vel</i><br>aaytàrau, | khànitàrau,                       | hantàrau.                   |
| P. etàrà, <i>vel</i><br>aaytàrà,   | khànitàrà,                        | hantàrà.                    |
|                                    | Futurum II.                       |                             |
| S.                                 | haniszyal,                        | eszyal.                     |
|                                    | Futurum III.                      |                             |
| S.                                 | haniszyati,                       | eszyati.                    |